

**دانشگاه باید در محافل اقتصادی مختلف حضور داشته باشد**

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی گفت: دانشگاه محلی برای تربیت نیروی ماهر بوده و باید در محافل اقتصادی مختلف حضور داشته باشد.



محمد کلامی در جلسه بررسی مسائل دانشگاه صنعتی سهند گفت: تولید صنعتی کپی برداری شده از کشورهای دیگر در بهترین حالت می تواند در بازار داخلی مصرف شود و توان ورود به بازارهای خارجی و ارز آوری را نخواهد داشت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی به نقش مهم دانشگاه اشاره کرد و گفت: دانشگاه محل ایجاد کالاهای دانش محور با ارزش افزوده بالاست که می تواند ثروت آفرین باشد و ما به این نقش مهم دانشگاه واقف هستیم و در این راستا نیز از دانشگاه مخصوصا دانشگاه صنعتی سهند انتظار داریم. واژه صنعتی یک رسالت ویژه ای را برای دانشگاه ایجاد می کند و دانشگاه را با تیم اقتصادی بیشتر پیوند می دهد.

محمد کلامی جنس بیکاری در استان را از نوع تحصیل کردگان دانست و اظهار کرد: در استان ما 7.2 درصد بیکاری وجود دارد که بیشتر به تحصیل کردگان دانشگاه ها مخصوصا در مقاطع تحصیلات تکمیلی معطوف است. ما در حوزه کارگی بحران کارگری داشته و واحدهای ما در تامین نیروی کارگر ساده دچار مشکل هستند.

وی دانشگاه را محلی برای تربیت نیروی انسانی ماهر دانست و افزود: هر چقدر کارخانه های معمولی را گسترش دهیم نه تنها بیکاری کاهش خواهد یافت، بلکه بحران کارگری ما تشدید خواهد شد. بنابراین دانشگاه به لحاظ ساختارش و با توجه به پردیس هایی که حول دانشگاه شکل می گیرند می توانند محلی برای تحصیل کردگان دانشگاهی و خروج نیروی انسانی ماهر باشد.

کلامی آموزش را حلقه مفقوده تبدیل دانش به ثروت معرفی کرد و گفت: در حوزه نخبگان بیکاری وجود دارد و متاسفانه در حوزه آموزش نیز این روند طی نشده که نخبگان چگونه دانش خود را تبدیل به ثروت کنند. نخبه ای که می خواهد با توجه به جایگاه دانش خود در شاخص های بالاتر زندگی کند اما به وی آموزش نداده ایم که از این داشته اش چگونه باید برای ایجاد ثروت برای خودش و کشورش استفاده کند.

وی به عوامل اهمیت دانشگاه ها اشاره کرد و گفت: دو عامل باعث می شود به دانشگاه اهمیت بیشتری داده شود. یکی از این عوامل ارزش افزوده بالا و کالاهای دانش محور است. مورد دوم نیز ایجاد اشتغال برای نخبگان و سرمایه های انسانی کشور می باشد.

کلامی بر حضور دانشگاه در محافل اقتصادی تاکید کرد و اظهار داشت: جامعه روشنفکری در ایجاد ارتباط با لایحه های اجتماعی ضعیف بوده و دانشگاه باید با صنعت ارتباط خیلی جدی تری داشته باشد. دانشگاه باید در تمام محافل کارآفرینی و تولیدی همچون اتاق بازرگانی، خانه صنعت، انجمن مدیران و خانه کشاورزی حضور فعال داشته و داشته های خودشان را معرفی کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی پیش از این نشست از تعدادی از واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در محدوده شهرستان اسکو بازدید کرد.